---

<sup>9</sup> "Pro quo notandum, quod illud est obiectum proprium potentiae circa quod ut sic illa potentia versatur et nulla alia, ut sic et color est proprium obiectum visus, quia circa colorem visus ut sic versatur et nulla potentia magis. Et coloratum non est proprium obiectum visus sed color, quia sensus visus fertur in colorem et non in coloratum, quia sensus ille non fertur in substantiam sed solum in accidens, quia solum accidens claudatur in obiecto sensus et non substantia." Lutrea, *Exercitium*, f. 33<sup>v</sup>.

<sup>10</sup> "Notandum primo pro responsione, quod quinque sunt sensibilia communia secundum Philosophum in hoc secundo de anima, qui sensibilia communia debent nominari in abstracto, ut etiam Aristoteles nominat ea. Et sic magnitudo est sensibile commune et non magnum. Sic etiam figura et non figuratum, quia sensus sentit magnitudinem et figuram et non magnum et figuratum, quia sensus solum sentit accidens et non substantiam." Lutrea, *Exercitium*, f. 34<sup>v</sup>.

<sup>11</sup> "Et ex istis dicam, quod per istam proprietatem sic expositam non differunt sensibilia propria a sensibilibus per accidens, quia de sensibili per accidens non videmur decipi quantum ad iudicium generale, sed quantum ad specialia, sicut dictum est de sensibilibus propriis. Non enim decip[i]mur videntes coloratum iudicando quod coloratum est aliquid vel alicubi. Sed in speciali decipimur iudicando quod est lignum vel lapis, quod est in illo loco vel in isto." John Buridan, *Questiones in tres libros De Anima Aristotelis, De tertia lectura*, II.11, in P. G. Sobol (ed.), *John Buridan on the Soul and Sensation. An Edition of Book II of His Commentary on Aristotle's Book on the Soul with an Introduction and a Translation of Question 18 on Sensible Species* (Ph. D. diss., Indiana University, 1984), 167–168.

<sup>12</sup> "Et notandum est, sicut mihi videtur, quod cum qualitas et subiectum eius, ut albedo et substantia sibi subiecta, sint simul confuse secundum situm, sensus non habet potestatem distinguendi inter eas, nec percipit ipsam albedinem distincte a perceptione istius subiecte, nec illam substantiam distincte a perceptione istius albedinis. Et ideo non percipit albedinem secundum istum conceptum secundum quem dicitur albedo. Unde et sic sensus communis dicitur ponere convenientiam et differentiam inter sensibilia propria diversorum sensuum, scilicet iudicans album quod videt esse

sensibles does not imply a difference in the thing sensed, but rather a difference in the concepts designating what is sensed. White is sensed *per se* under a concept of a white thing (*album*), but substance is sensed *per accidens*, yet not as a substance (i.e. stone *as* stone), but rather as an undifferentiated subject of whiteness.<sup>13</sup>